
1 
 

Uchwała nr …/…/2025 

RADY GMINY CISNA 

z dnia 25 listopada 2025 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2025 roku. 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r., poz.1483 ze zm.) 

 

 

 

Rada Gminy w Cisnej 

uchwala co następuje: 
 

 

§ 1. 

 

Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 177 557,30 zł, zgodnie z tabelą nr 1, z tego: 

 

 Dochody bieżące – zwiększenie – 141 000,00 zł 

z tytułu: 

 wpływy z opłaty miejscowej – 80 000,00 zł 

 wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób 

fizycznych – 61 000,00 zł 

 

 Dochody majątkowe – zmniejszenie – 318 557,30 zł 

z tytułu: 

 dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – na 

realizację inwestycji „Zahamowanie destrukcji oraz zabezpieczenie i 

utrwalenie substancji materialnej zabytkowej greckokatolickiej cerkwi 

p.w.św. Paraskewii w Łopience  - 318 557,30 zł 

 

§ 2. 

 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 258 140,22 zł, zgodnie z tabelą nr 2, z tego: 

 Wydatki bieżące – zmniejszenie – 100 000,00 zł, 

 Wydatki majątkowe – zmniejszenie – 1 158 140,22 zł, 

 

§ 3. 

 

Deficyt Gminy Cisna wynosi 2 029 564,61 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

kwocie 747 921,26 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 64 410,98 zł, wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 217 232,37 zł. 



2 
 

§ 4. 

 
Przychody Gminy Cisna wynoszą 2 519 564,61 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 747 921,26 zł, 

przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków w kwocie 64 410,98 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy w kwocie 1 217 232,37 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

w kwocie 490 000,00 zł. Dokonuje się zmiany planu przychodów i rozchodów zgodnie z tabelą nr 3. 

 

§ 5. 

 

Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Cisna w 2025 

roku, Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej nr XI/78/2025 Rady Gminy Cisna z dnia 17 

stycznia 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą nr 4. 

 

 

§ 6. 

 

Dokonuje się zmian planu wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

zgodnie z tabelą  nr 5. 

§ 7. 

 

§ 12. Uchwały budżetowej nr XI/78/2025 Rady Gminy Cisna z dnia 17 stycznia 2025 r. 

otrzymuje brzmienie: 
Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  kwocie 990 000,00 zł, w tym 

na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 

500 000,00 zł 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w 

kwocie 490 000,00 zł 

 

 

§ 8. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 9. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

756 0,00

75616 0,00

0440 0,00

0500 0,00

0,00

0,00

921 -318 557,30

92120 -318 557,30

6090 -318 557,30

-318 557,30

0,00

-318 557,30

0,00

Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

bieżące

Tabela 1 Zmiana planu dochodów

Nazw a Plan przed zmianą Zw iększenie

61 000,00 461 000,00

Dochody  od osób prawny ch, od osób f izy czny ch i od inny ch 

jednostek nieposiadający ch osobowości prawnej oraz wy datki 

związane z ich poborem

10 666 968,69 141 000,00 10 807 968,69

Wpły wy  z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czy nności cy wilno-prawny ch oraz podatków i 

opłat lokalny ch od osób f izy czny ch

2 802 525,00 141 000,00 2 943 525,00

w ty m z ty tułu dotacji i środków na f inansowanie wy datków na 

realizację zadań f inansowany ch z udziałem środków, o który ch mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

505 163,07 0,00 505 163,07

Wpły wy  z opłaty  miejscowej 375 000,00 80 000,00 455 000,00

Wpły wy  z podatku od czy nności cy wilnoprawny ch 400 000,00

majątkowe

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 479 000,00 0,00 160 442,70

bieżące razem: 20 025 077,64 141 000,00 20 166 077,64

Ochrona zaby tków i opieka nad zaby tkami 479 000,00 0,00 160 442,70

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na f inansowanie lub 

dof inansowanie kosztów realizacji inwesty cji i zakupów 

inwesty cy jny ch związany ch z przeciwdziałaniem COVID-19

479 000,00 0,00 160 442,70

5 515 130,73

majątkowe razem: 6 513 174,12 0,00 6 194 616,82
w ty m z ty tułu dotacji i środków na f inansowanie wy datków na 

realizację zadań f inansowany ch z udziałem środków, o który ch mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 009 967,66 0,00 5 009 967,66

Ogółem: 26 538 251,76 141 000,00 26 360 694,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 515 130,73 0,00



4 
 

  

wynagrodzeni

a i składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 517 683,33 3 997,89 3 997,89 0,00 3 997,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 513 685,44 5 513 685,44 0,00 0,00

-997 209,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -997 209,69 -997 209,69 0,00 0,00

331 878,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 878,80 331 878,80 0,00 0,00

4 852 352,44 3 997,89 3 997,89 0,00 3 997,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 848 354,55 4 848 354,55 0,00 0,00

4 520 582,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 520 582,15 4 520 582,15 0,00 0,00

-331 878,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -331 878,80 -331 878,80 0,00 0,00

331 878,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 878,80 331 878,80 0,00 0,00

4 520 582,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 520 582,15 4 520 582,15 0,00 0,00

442 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 000,00 442 000,00 0,00 0,00

-331 878,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -331 878,80 -331 878,80 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 121,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 121,20 110 121,20 0,00 0,00

611 787,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 611 787,32 611 787,32 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

331 878,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 878,80 331 878,80 0,00 0,00

943 666,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 943 666,12 943 666,12 0,00 0,00

863 103,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863 103,29 863 103,29 0,00 0,00

-665 330,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -665 330,89 -665 330,89 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197 772,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 772,40 197 772,40 0,00 0,00

435 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 300,00 435 300,00 0,00 0,00

-237 527,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -237 527,60 -237 527,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197 772,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 772,40 197 772,40 0,00 0,00

427 803,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 427 803,29 427 803,29 0,00 0,00

-427 803,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -427 803,29 -427 803,29 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 107 204,39 706 001,61 646 001,61 0,00 646 001,61 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401 202,78 401 202,78 0,00 0,00

-87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -87 000,00 -87 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 020 204,39 706 001,61 646 001,61 0,00 646 001,61 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314 202,78 314 202,78 0,00 0,00

934 904,39 533 701,61 533 701,61 0,00 533 701,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401 202,78 401 202,78 0,00 0,00

-87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -87 000,00 -87 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

847 904,39 533 701,61 533 701,61 0,00 533 701,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314 202,78 314 202,78 0,00 0,00

401 202,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401 202,78 401 202,78 0,00 0,00

-87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -87 000,00 -87 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

314 202,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314 202,78 314 202,78 0,00 0,00

644 013,53 328 142,88 328 142,88 0,00 328 142,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 870,65 315 870,65 0,00 0,00

-115 252,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -115 252,03 -115 252,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

528 761,50 328 142,88 328 142,88 0,00 328 142,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 618,62 200 618,62 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 331 878,80

Tabela 2 Zmiana planu wydatków
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 4 078 582,15

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 4 410 460,95

przed zmianą 4 078 582,15

zwiększenie 331 878,80
01043

Infrastruktura wodociągowa 

wsi

po zmianach 4 410 460,95

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 943 666,12

przed zmianą 611 787,32

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 331 878,80

01044
Infrastruktura sanitacyjna 

wsi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6100

Wydatki jednostek na 

zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji 
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



5 
 

 

wynagrodzeni

a i składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

333 301,00 119 500,00 119 500,00 0,00 119 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 801,00 213 801,00 0,00 0,00

-115 252,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -115 252,03 -115 252,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

218 048,97 119 500,00 119 500,00 0,00 119 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 548,97 98 548,97 0,00 0,00

213 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 801,00 213 801,00 0,00 0,00

-115 252,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -115 252,03 -115 252,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 548,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 548,97 98 548,97 0,00 0,00

426 220,00 183 170,00 151 370,00 21 070,00 130 300,00 0,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 243 050,00 243 050,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00

454 220,00 183 170,00 151 370,00 21 070,00 130 300,00 0,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 271 050,00 271 050,00 0,00 0,00

407 520,00 174 470,00 142 670,00 21 070,00 121 600,00 0,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 233 050,00 233 050,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00

435 520,00 174 470,00 142 670,00 21 070,00 121 600,00 0,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 261 050,00 261 050,00 0,00 0,00

233 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 050,00 233 050,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00

261 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 050,00 261 050,00 0,00 0,00

350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 000,00 270 000,00 170 000,00 56 000,00 114 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 000,00 270 000,00 150 000,00 56 000,00 94 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265 000,00 265 000,00 165 000,00 56 000,00 109 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265 000,00 265 000,00 145 000,00 56 000,00 89 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
6060

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych
po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

757
Obsługa długu 

publicznego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75702

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

8110

Odsetki od 

samorządowych papierów 

wartościowych lub 

zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu 
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

2480

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



6 
 

  

wynagrodzeni

a i składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

71 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 407 720,00 562 720,00 10 000,00 0,00 10 000,00 552 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845 000,00 845 000,00 0,00 0,00

-318 557,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -318 557,30 -318 557,30 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 089 162,70 562 720,00 10 000,00 0,00 10 000,00 552 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526 442,70 526 442,70 0,00 0,00

500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

-318 557,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -318 557,30 -318 557,30 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181 442,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 442,70 181 442,70 0,00 0,00

500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

-318 557,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -318 557,30 -318 557,30 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181 442,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 442,70 181 442,70 0,00 0,00

29 648 399,29 19 166 443,33 15 654 947,61 9 428 825,84 6 226 121,77 1 220 192,00 1 263 522,00 677 781,72 0,00 350 000,00 10 481 955,96 10 481 955,96 0,00 0,00

-1 638 019,02 -120 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -1 518 019,02 -1 518 019,02 0,00 0,00

379 878,80 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359 878,80 359 878,80 0,00 0,00

28 390 259,07 19 066 443,33 15 634 947,61 9 428 825,84 6 206 121,77 1 240 192,00 1 263 522,00 677 781,72 0,00 250 000,00 9 323 815,74 9 323 815,74 0,00 0,00

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00
921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

6570

Dotacja celowa 

przekazana z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 
po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 6 363 616,78

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 6 031 737,98

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 331 878,80



7 
 

Tabela 3 Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Cisna w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

1 175 724,55 -427 803,29 747 921,26 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
64 410,98 0,00 64 410,98 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 647 012,00 570 220,37 1 217 232,37 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 713 000,00 -1 223 000,00 490 000,00 

Razem 3 600 147,53 -1 080 582,92 2 519 564,61 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 490 000,00 0,00 490 000,00 

Razem 490 000,00 0,00 490 000,00 



8 
 

Tabela 4 Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Cisna w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60013 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących „Remont (odnowa) drogi wojewódzkiej Nr 893 Hoczew- Baligród- Cisna w m. Cisna” 
0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 63001 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – GMINNE CENTRUM KULTURY I 

EKOLOGII W CISNEJ – Ośrodek Informacji Turystycznej 
247 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury GMINNE CENTRUM KULTURY I 

EKOLOGII W CISNEJ – dotacja na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie organizacji imprez kulturalnych i sportowych) 

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90002 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury– GMINNE CENTRUM KULTURY I 

EKOLOGII W CISNEJ – Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby 
408 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury– GMINNE CENTRUM KULTURY I 

EKOLOGII W CISNEJ – Biblioteka Publiczna 
143 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych dla Towarzystwa Karpackiego - 

„Zahamowanie destrukcji oraz zabezpieczenie i utrwalenie substancji materialnej zabytkowej greckokatolickiej 

cerkwi p.w.św. Paraskewii w Łopience 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 442,70 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych dla Towarzystwa Karpackiego - 

„Zahamowanie destrukcji oraz zabezpieczenie i utrwalenie substancji materialnej zabytkowej greckokatolickiej 

cerkwi p.w.św. Paraskewii w Łopience 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

          

Razem 920 192,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 181 442,70 

 

 

 

  



9 
 

Tabela 5 Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Cisna w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 270 000,00 0,00 270 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 265 000,00 0,00 265 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 100 000,00 20 000,00 120 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 -20 000,00 51 000,00 

Razem 270 000,00 0,00 270 000,00 

 

 


